
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
547 01 Náchod 

Tel.: +420 491 423 243  E-mail: sekretariat@gymnachod.cz 

http://www.gymnachod.cz 

Zveřejněno: 21. 6. 2024 

Věc: Výsledky 2. kola přijímacího řízení – rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání 

Vážení zákonní zástupci, milí uchazeči o přijetí ke studiu, 

rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů 

pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také 

hodnocení jednotné zkoušky, školní přijímací zkoušky, talentové zkoušky a hodnocení ostatních kritérií, 

pokud jsou součástí přijímacího řízení. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. Zveřejněním 

seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Seznam s výsledky uchazečů o studium v Jiráskově gymnáziu, Náchod, Řezníčkova 451 ve 

2. kole přijímacího řízení najdete níže v textu. Je zveřejněn na webu školy, v DIPSY a na úřední desce 

školy. Žádné další vyrozumění vám již nepřijde. 

Vzdání se práva na přijetí 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na 

přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 

vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším 

kole přijímacího řízení. 

Pro možnost podat případně přihlášku ve třetím a dalším kole se uchazeč musí vzdát práva na přijetí 

podáním, které došlo řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do oboru 

středního vzdělání, kam se bude hlásit. 

Ředitel školy informaci o vzdání se práva na přijetí uchazeče předá do informačního systému do 

2 pracovních dnů od doručení. 

Pokud se vzdáte práva na přijetí, nemůžete být ve 2. kole přijati ani na školy s nižší prioritou. 

Pokud jste přijati a nevzdáte se práva na přijetí, nemůžete se zúčastnit žádného dalšího kola 

přijímacího řízení. 

Pokud se chcete vzdát práva na přijetí, učiňte tak prosím neprodleně (nejlépe prostřednictvím 

zprávy v DIPSY, případně písemně), abychom mohli na uvolněné místo vyhlásit další kolo přijímacího 

řízení. Volné místo nelze jinak obsadit. 

Poučení o odvolání 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o přijetí či nepřijetí lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. 

V letošní systému přijímacího řízení nemá smysl se odvolávat z kapacitních důvodů, jak bylo běžné 

v minulosti. Doplňování případných volných míst tímto způsobem není možné. Tím není dotčeno vaše právo 

takové odvolání podat. 

 Pavel Škoda 
 ředitel školy 

mailto:sekretariat@gymnachod.cz
http://www.gymnachod.cz/
https://dipsy.cz/prihlaska/intro



